
 

1 
 

SMLOUVA NA DODÁVKU 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Gymnázium J. V. Jirsíka   

se sídlem: Fráni Šrámka 23, 371 46 České Budějovice 

zastoupený: RNDr. Jaroslavem Pustinou     

IČ: 60076135   

DIČ: CZ60076135  

Bankovní spojení: ČSOB pobočka České Budějovice, č. ú.: 214511586/0300   

 

Za objednatele jsou oprávněni vystupovat a jednat:  

RNDr. Jaroslav Pustina, ředitel gymnázia, tel.: 721 184 076, email: pustina@gjvj.cz     

 

Dodavatel: ESO R-Market Spol. s r. o.      

se sídlem: Kostelní 461, 768 24 Hulín 

zastoupený: Ing. Eva Jordánová, jednatel 

tel. č.: 573 35 12 10    

IČ: 499 666 26      

DIČ:                    CZ49966626       

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. – pobočka Kroměříž, č. ú.: 155637559/0300     

zápis v obchodním rejstříku: vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13231 

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Dodavatele ze dne 20. 10. 2016 (dále též „nabídka“) podaná 

v zadávacím řízení konaném podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „ZVZ“), pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce učebny fyziky Gymnázia J. V. 

Jirsíka v Českých Budějovicích“. 

 

II. Předmět 

Dodavatel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, jeho nabídky podané v zadávacím řízení 

pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce učebny fyziky Gymnázia J. V. Jirsíka v Českých Budějovicích“, 

podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje k dodání zboží dle své nabídky. 

Objednatel se zavazuje zboží převzít a zaplatit Dodavateli sjednanou cenu. 

Předmětem smlouvy je dodání zboží dle parametrů, uvedených ve výzvě „Rekonstrukce učebny fyziky Gymnázia 

J. V. Jirsíka v Českých Budějovicích“. 

Místo realizace: Gymnázium J. V. Jirsíka, Fráni Šrámka 23, 371 46 České Budějovice. 

 

III. Doba plnění 

Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto: 

 Termín zahájení dodávky:  27. 10. 2016 

 Termín dokončení dodávky: 30. 11. 2016 

 

Pokud Dodavatel dodá předmět zakázky před sjednaným termínem, je objednatel povinen jej převzít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   2 

IV. Cena za dodávku 

Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí 

podle nabídkového rozpočtu pro dodávku uvedenou ve čl. II. této smlouvy: 

Celková nabídková cena: 

 

Celkem za dodávku bez DPH     272 809,92   Kč 

DPH 21 %  ,- Kč   57 290,08  ,- Kč Kč 

DPH 15 %  Kč 

Cena celkem včetně DPH                      330 100.- Kč 

 

Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě Dodavatel 

prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady na provedení dodávky podle požadavku objednatele a sjednaná cena 

je úplná. Dodavatel je srozuměn s tím, že o provedení provizorních položek rozhoduje pouze osoba oprávněná 

za objednatele jednat ve věci provádění dodávky. 

 

Změna sjednané ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dodávky dojde ke změnám 

sazeb DPH, nebo pokud se při provádění dodávky vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 

známy, a Dodavatel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou 

cenu. Zadání takových změn a prací bude probíhat v souladu se ZVZ. 

 

V. Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje zálohy. Fakturace bude provedena po ukončení celé dodávky. Daňový doklad musí být též 

doložen listinami, které budou prokazovat oprávněnost vyfakturovaných položek. V případě, že daňový doklad 

bude trpět formálními vadami (absence zákonných náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými 

vadami (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.), je objednatel povinen 

Dodavatele na tyto vady upozornit do 14 dnů ode dne obdržení takového vadného daňového dokladu. Lhůta 

splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu o 

zjištěných vadách, respektive do doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění sporných 

záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu. 

 

Veškeré cenové údaje a i platby budou probíhat v CZK. 

 

Dodavatel je povinen vystavit fakturu v režimu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném 

znění. 

 

Splatnost daňového dokladu bude do 30 dnů od přijetí daňového dokladu objednatelem. Závazek objednatele 

zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

 

Faktury vystavené Dodavatelem na předmět zakázky budou označeny názvem veřejné zakázky – „Rekonstrukce 

učebny fyziky Gymnázia J. V. Jirsíka v Českých Budějovicích“. 

 

 

IX. Záruka, reklamace 

 

Dodavatel poskytuje záruku za jakost dodávky po dobu minimálně 24 měsíců, pokud není ve Struktuře 

nabídkové ceny v Příloze č. 3 „Specifikace ceny veřejné zakázky“ uvedeno jinak. 

 

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí dodávky jako celku provedeného v souladu s projektovou 

dokumentací, zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou. Případné dílčí předávání a přebírání 

dodávky po jednotlivých částech nezbavuje Dodavatele povinnosti předat dodávku jako celek. 

 

Dodavatel je povinen vady odstranit bezplatně nejpozději do 30 dní od jejich uplatnění. 

 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Dodavatele uvedenou v čl. I. V reklamaci musí být vady popsány nebo 

uvedeno, jak se projevují. 

 

 

 



   3 

X. Zvláštní ujednání 

Přílohou této smlouvy o dodávce jsou následující dokumenty: 

 Nabídka Dodavatele 

 

   Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2e) zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a souhlasí s výkonem kontroly na předmět dodávky (zakázky). Dodavatel 

souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálních fondů Evropské unie a dalších oprávněných orgánů 

(zaměstnanci Sekretariátu regionální rady, MMR, Platebního orgánu, Ministerstva financí, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 

správy, atd.) do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole 

těmto kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence 

musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů. 

 

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, pokud je z nečinnosti Dodavatele objektivně zřejmé, že 

dodávku neprovede řádně a včas, dále pak pokud Dodavatel neprovádí práce v souladu se smlouvou, za 

předpokladu, že Dodavatel na základě písemné výzvy objednatele nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení této 

výzvy. Pokud i v této lhůtě bude Dodavatel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. 

Tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. 

Dodavatel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této smlouvy a právních 

předpisů České republiky při provádění dodávky. 

Povinnost Dodavatele nahradit škodu (újmu) objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody (újmy) se 

řídí přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Je-li již z povahy prováděného dodávky zřejmé, že 

ke škodám může dojít, je Dodavatel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.  

 

XII. Smluvní pokuty 

 

Je-li Dodavatel s prodlením s předáním dodávky (čl. III. odst. 1) zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z ceny dodávky celkem včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. Tato smluvní 

pokuta může být započtena proti pohledávce Dodavatele jednostranným úkonem objednatele. Tato platba 

nezbavuje Dodavatele jeho povinnosti práce dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je Dodavatel povinen 

objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení. 

 

V případě, že Dodavatel nepředloží koncept konečného daňového dokladu do 30 dnů od předání a převzetí 

dodávky, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dodávky celkem včetně DPH dle čl. IV této 

smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 

Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur vyjma nároků vyplývajících z bodu V. smlouvy, může 

Dodavatel vůči objednateli uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. 

 

XIII. Všeobecná ustanovení 

 

Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel není oprávněn postupovat jiným osobám pohledávky vzniklé z této 

smlouvy. Dojde-li ke zmaření dodávky náhodou před dobou jeho splnění, ztratí Dodavatel nárok na odměnu.  

 

Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze formou písemných a číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna smlouvy bude provedena až na základě posouzení možnosti 

takovou změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž dva obdrží objednatel a 

dva Dodavatel. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



   4 

 

Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 

tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

V Českých Budějovicích dne 26. 10. 2016                                     V Českých Budějovicích dne 26. 10. 2016 
 

za objednatele:       za Dodavatele: 
 

 

 

………………………………      …………………………………. 

RNDr. Jaroslav Pustina, ředitel gymnázia    


